ESTADO DO MARANHÃO
MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ. 06.232.615/0001-20

Av. Cel. Francisco Moreira, nº 45, Centro, CEP nº 65.540-000.
Santa Quitéria do Maranhão - MA

PORTARIA Nº 1.097/2023 - GAB. MSQMA

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO,

Estado do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere a Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município

de Santa Quitéria do Maranhão – MA,

RESOLVE:

Art. 01º CONCEDER ao servidor ADRIANO DA SILVA ARAÚJO,

portador da Cédula de Identidade RG nº SESP-MA 071153602019-0, inscrito no CPF nº

965.415.803-59  e Matrícula nº 112-1, ocupante do cargo público de PROFESSOR, NÍVEL III,

com lotação na Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação - SEMECTI,

precisamente, na UEB ANTÔNIO SOUSA DUTRA, LICENÇA PARA O DESEMPENHO DE

MANDATO CLASSISTA, com remuneração,  junto ao Núcleo Sindical do SINPROESEMMA

desta urbe, pelo período de duração do mandato, que iniciou em 08/07/2023 e que cessará em

08/07/2026, com fundamento no art. 101, da Lei nº 45/93 (Regime Jurídico dos Servidores

Públicos do Município de Santa Quitéria do Maranhão), em conformidade com o Parecer nº

317/2023 – PGM, em pronto atendimento ao Ofício nº 0248/2023.

Art. 02º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 03ºRevogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Santa Quitéria do Maranhão – MA, 27 de setembro de 2023.

_________________________________
SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO

PREFEITA MUNICIPAL

		2023-09-27T11:42:54-0300
	SAMIA COELHO MOREIRA CARVALHO:44703724391